

PROTOKÓŁ Z OBRAD SESJI RADY GMINY BOJADŁA Z DNIA 07.08.2018 R

Pkt. 1 otwarcie sesji

Przewodnicząca Rady Gminy Bojadła Justyna Szopa w dniu 7.08.2018 r. o godz. 15.35 w sali USC w Bojadłach otworzyła obrady sesji Rady Gminy Bojadła. Sesja trwała od godz. 15.35 do godz. 17.30.

Przewodnicząca przywitała obecnych na sali radnych oraz zaproszonych gości:

- Sekretarza Gminy Ryszarda Piwowara
- Skarbnik Gminy Irenę Sochała
- Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Katarzynę Tomaszewską
- Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Aleksandrę Szubert
- Dyrektor SP w Klenicy Mirosławę Latarowską
- Przedstawiciela Komitetu Protestacyjnego NASZE SPRAWY BOJADŁA Krystynę Urbańską
- sołtysów sołectw gminy Bojadła

Przewodnicząca Rady, na podstawie listy obecności oraz przeliczeniu liczby radnych obecnych na sali ustaliła, że w sesji bierze udział 11 radnych na faktyczny 15-osobowy skład rady. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady stwierdziła, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał.

Pkt. 2 przedstawienie porządku obrad

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Szopa przedstawiła radnym oraz zaproszonym gościom proponowany porządek obrad:

- otwarcie sesji
- przyjęcie porządku obrad
- sprawozdanie z działalności Rady Gminy Bojadła w okresie międzysesyjnym
- sprawozdanie z działalności urzędu gminy w okresie międzysesyjnym
- zapytanie i interpelacje
- podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych i wyłączenia ich z użytkowania
- podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad , sposobu i trybu umarzania należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, odraczania spłaty lub rozkładania na raty, warunków dopuszczalności i pomocy publicznej w przypadkach , w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg
- podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp skargi Grzegorza Doszel na uchwałę Rady Gminy w Bojadłach nr XLVIII/223/2018 z dnia 4.07.2018 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Bojadła Grzegorza Doszel.
- Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Bojadła miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

- odpowiedzi na zapytania
- zamknięcie obrad

Przewodnicząca oznajmiła, iż przed sesją otrzymała od Skarbnik Gminy Ireny Sochala dwie uchwały do wprowadzenia do dzisiejszych obrad. Pierwsza z nich to uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 r., i zaproponowała aby wprowadzić ją jako pkt. 10, natomiast druga to uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojadła na lata 2018-2032., która byłaby wprowadzona jako pkt.11. Odpowiedzi na zapytania byłyby w pkt. 12 a zamknięcie obrad jako pkt.13.

Radny Jerzy Błachno złożył formalny wniosek aby projekty uchwał, które zostały złożone przed samą sesją, nie zostały ujęte w porządku obrad. Zwrócił uwagę, że nawet w skardze do WSA w Gorzowie Wilk. złożonej przez Wójta Grzegorza Doszla jest pkt., który mówi, że radni nie dostali wcześniej projektu uchwały do zapoznania się. Obowiązują nas więc procedury i uchwała musi być wcześniej przekazana radnym do zapoznania się.

Przewodnicząca poddała głosowaniu wniosek radnego Błachno. Za przyjęciem wniosku było 8 głosów, przeciw 4 głosy, 1 głos wstrzymujący.

Skarbnik Irena Sochala zwróciła uwagę, że zapytanie o wprowadzenie dwóch projektów uchwał było wysłane wcześniej do Przewodniczącej Rady przez pracownika biura Rady, jednak Przewodnicząca sprawdziła pocztę e-mail i żadna informacja do niej nie dotarła. Radny Stanisław Filipczak zgłosił uwagę, że uchwała dotyczy dotacji dla OSP Klenica w kwocie 3 tys.

Sekretarz Gminy Ryszard Piwowar zapytał Przewodniczącą Rady czy proponowany porządek obrad jest jej autorskim projektem i stwierdził, że Rada Gminy nie ma nic do porządku obrad. Zwrócił uwagę, że porządek obrad nie podlega głosowaniu. To Przewodnicząca wprowadza zmiany.

Justyna Szopa stwierdziła, że zawsze proponowany porządek obrad był głosowany i nagle dziś słyszymy ze strony pracownika urzędu gminy, iż robimy to niepotrzebnie, nie znamy zasad bo nie uczestniczymy w szkoleniach. Przewodnicząca zapytała, dlaczego nigdy nie zwrócono uwagi, że robimy głosowanie nad porządkiem niepotrzebnie. Sekretarz Gminy odpowiedział, że nigdy nie było takiego przypadku, aby odrzucono nowe punkty do wprowadzenia do porządku obrad. Przewodnicząca Justyna Szopa oznajmiła, że wyjątkowo wprowadza dwa, proponowane przez Skarbnik Gminy, nowe punkty do porządku obrad i stwierdziła, że od następnej sesji porządek obrad nie będzie głosowany.

Skarbnik przy okazji przedstawiła szczegółowo czego dotyczą zmiany ujęte w uchwałach.

Pkt. 3 Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjny

Dyrektor GOK-u Aleksandra Szubert przeczytała pismo dot. dotacji celowej dla OSP Bojadła (w załączeniu + kalkulacja)

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Szopa poinformowała, iż ze względu na przerwę wakacyjną nie odbywają się jej poniedziałkowe dyżury, jednak wróci do nich od września br.

O odbyły się obrady Komisji Edukacji dot. stypendium dla uzdolnionych uczniów. Przewodnicząca komisji Agnieszka Jankowska oznajmiła że ustalono że nie zmieniamy kryteriów ani średniej ocen do przyznania stypendiów ale dokładamy pieniądze na ten cel. (protokół z obrad komisji będzie odczytany na następnej sesji).

Pkt. 4 Sprawozdanie z działalności Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym

Głos zabrał Sekretarz Gminy Ryszard Piwowar

- praca bieżąca urzędu
- naprawa wodociąg koło miejscowości Kartno – koniec prac 15.08.2018
- równanie dróg przez nowego wykonawcę
- w przygotowaniu jest przetarg na ciągnik z ładowarką i łyżką

Pkt. 5 Zapytania i interpelacje

Sołtys Klenicy J. Filipczak – prośba o dołożenie 1000,00 zł na pomalowanie sali wiejskiej w Klenicy

St. Filipczak – czy coś wiadomo w sprawie boiska wielofunkcyjnego w Klenicy?

R. Piwowar – projekt przeszedł, teraz czekamy na podpisanie umowy

Jerzy Błachno – czy w przedszkolu w Bojadłach rozpoczął się remont łazienek? Przesunęliśmy 6 tys. złotych na ten cel z kosztów Biuletynu Informacyjnego.

R. Piwowar – pracownik urzędu wraz z Dyrektorem Zespołu Edukacyjnego robili orientacyjny plan co należy naprawić i kupić

J. Błachno – pytanie do P. Skarbnik ile pieniędzy zostało wydane w tym roku na publikację 2 Biuletynów Informacyjnych.? W planie było przeznaczone 9 tys. zł z czego 6 tys. przekazaliśmy na przedszkole i pozostaje nam 3 tys. na Biuletyn. Stąd moje pytanie.

Skarbnik – Pierwsze wydanie kosztowało ok 1,7 tys.

J. Błachno – jeśli I kosztowało 1,7 tys. i II również tyle to skąd weźmiemy na kolejne Biuletyny?

K. Gola – na stronie gminy była informacja, że zostało ogłoszone zaproszenie do negocjacji z firmą ENEA w sprawie oświetlenia. Jaka to jest kwota?

Skarbnik – płacimy ok 170 tys. rocznie ale jednocześnie będą oszczędności na energii. Wzrosną jednak koszty z utrzymaniem i konserwacją tych urządzeń, stałe opłaty.

R. Klementowicz – ponawiam prośbę o postawienie znaku zakazu wjazdu samochodów ciężarowych we wsi Siadcza, chodzi o wywóz drzewa z lasu.

K. Gola – pytanie od Pana Makaryka o dotyczące przydomowej oczyszczalni ścieków. Pan Wójt w korespondencyjnie odpowiedział mu, że nie jest zobowiązany do odbioru stałych odpadów z tej oczyszczalni. Pytanie – w jaki sposób gmina zagwarantuje mieszkańcom, którzy w tej chwili podpisują umowy na przydomowe oczyszczalnie, odbiór tych odpadów. Jak to się będzie odbywało?

Skarbnik – mieszkańcy będą sami musieli sobie z tym radzić, nie wiemy kto będzie to odbierał.

J. Błachno – jaka kwota została wylicytowana w drodze przetargu na usunięcie awarii wodociągu, na zakup ciągnika? Było przeznaczone na ten cel ok 250 tys. zł.

A. Jankowska – czy zostało przywrócone pozwolenie na budowę BIN-ów i suszarni dla P. Maciejewskich?

J. Binkowska – prośba o postawienie lustra na zakręcie koło przystanku w Kartnie, ponieważ mieszkańcy tej ulicy mają problem z wyjazdem ze swojej posesji.

K. Urbańska – kiedy urząd gminy wystąpił z ofertą przejęcia działki 1/2 i 1228/10 na cegielni? I jaka cena jest tych działek?

J. Szopa – na sesji nadzwyczajnej radny Jerzy Guzikowski złożył wniosek aby sprawę domniemanego reprezentowania firmy Geotiss Group sp. z o.o. przez Wójta Grzegorza Doszla złożyć do prokuratury. Poprosiłam Go o napisanie tego wniosku, jednak poinformował mnie, że wycofuje się z tego wniosku. Sprawa do prokuratury nie została skierowana.

Pkt. 6 Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych i wyłączenia ich z użytkowania

Wyjaśnienie złożył Sekretarz Gminy Ryszard Piwowar – poprzednia uchwała głosowana w 6/2018 nie miała zapisu o wyłączeniu tych dróg z użytkowania. Nie można pozbawić kategorii, jeżeli się drogi nie wyłącza. LUW uchylił poprzednią uchwałę, trzeba podjąć drugą uchwałę gdzie od razu jest pozbawienie kategorii i automatyczne wyłączenie. Wtedy ta uchwała jest zgodna z przepisami.

J. Błachno – co to znaczy wyłączenie drogi z użytkowania?

Sekretarz – drogi gminne mają swoją kategorię, standaryzację. Dla nich obowiązują pewne rygory normatywne i przepisy drogowe. Są to drogi lokalne, polne.

J. Błachno – czyli ul. Łąkowa, Północna, Polna są drogami polnymi, które można wyłączyć z użytkowania? Czy wyłączenie z jej użytkowania wiąże się z odstąpieniem od jej utrzymania zgodnie z art. 20 ustawy na którą się powołujecie.

Sekretarz – w związku ze scalaniem gruntów jest możliwość utwardzenia dróg, ale tylko tych lokalnych.

J. Błachno – dlaczego w uzasadnieniu było napisane że użytkowanie tych dróg wiąże się z możliwością uzyskania z agencji rolnej dotacji na ich zrobienie/naprawę? Czegoś tu nie rozumiem.

K. Gola – w razie jakiejś stłuczki która może się wydarzyć na tych drogach przepisy kodeksu drogowego tam obowiązują?

Sekretarz- będzie tak jak było. Do tej pory wszystkie drogi w Bojadłach były drogami lokalnymi.

J. Błachno – ale nie wyłączone z użytkowania.

Sekretarz – są wyłączone z użytkowania jako drogi gminne, ale pozostają jako drogi lokalne. Zostają pozbawione kategorii drogi gminnej i wyłączone z użytkowania.

J. Szopa – w pierwotnej uchwale w § 1 jest napisane „pozbawia się kategorii dróg gminnych publicznych i zalicza się do kategorii dróg gminnych wewnętrznych”. A tutaj do zaliczeniu do dróg wewnętrznych nie ma mowy. Musi to być druga uchwała?

Sekretarz – tak, bo ta jest już uchylona.

J. Szopa – w nowej uchwale pozbawiamy kategorii, te drogi nie mogą być „wrzucone” do dróg wewnętrznych?

Sekretarz – one muszą być pozbawione kategorii i wyrzucone z użytkowania jako drogi gminne. Wtedy automatycznie stają się drogami lokalnymi. Nikt nie zrobi tak, że zostawi te ulice nieodśnieżone.

Uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący

Pkt. 7 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad , sposobu i trybu umarzania należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, odraczania spłaty lub rozkładania na raty, warunków dopuszczalności i pomocy publicznej w przypadkach , w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg

J. Szopa – w uchwale zmienia się w § 1 pkt 7 „Wójt Gminy Bojadła, jeżeli kwota należności nie przekracza kwoty 10 000,00 zł”. W poprzedniej uchwale z 2015 r. kwota wynosiła 4 000,00 zł. Projekt uchwały mówi o zwiększeniu kwoty ulg w spłatach należności do 10 tys. zł. Skąd taka zmiana?

Skarbnik I. Sochala – osoby które mają wkład własny w budowę przydomowych oczyszczalni nawet 6-7 tys. zł. i chcą tę kwotę rozłożyć na raty. Wójt nie może tego rozłożyć na raty bo jego uprawnienia są tylko do 4 tys. zł. Chodzi tylko o umowy cywilnoprawne, to nie są podatkowe.

J. Błachno – możemy w uchwale wpisać „umowy cywilno-prawne dot. budowy przydomowych oczyszczalni ścieków”

Skarbnik – ale mamy dłużników, którzy mają zaległości za wodę, kanalizację lub czynsz i też chcieliby mieć rozłożone zadłużenie na raty.

J. Błachno – proponuję wpisać w uchwale, że będzie to dot. budowy oczyszczalni ścieków, zaległości za wodę i czynsz.

Skarbnik – my nie mamy innych umów cywilno-prawnych.

J. Błachno – my już musimy w tym przypadku dmuchać na zimne.

Sekretarz – ale to nie jest kredyt.

J. Błachno – sprawdzałem zaległości za wodę w 2016 r. Tam były tylko cztery osoby z większą zaległością za wodę ok. 8-12 tys. zł.

Sekretarz – ale w tym paragrafie jest mowa o tylko o rozkładaniu na raty. I jest to akt generalny dotyczący wszystkich mieszkańców a jednej grupy czy jednego mieszkańca.

J. Szopa – co budzi moje wątpliwości to np. sytuacja gdzie Wójt ściąga do naszej gminy firmę transportową, która płaci tutaj podatek od transportu, dużo niższy niż w Sulechowie. Firma STW od dwóch lat składa wnioski o rozłożenie na raty. Gdyby płacili podatki w Sulechowie, gdzie prowadzą tę działalność, płaciliby o wiele więcej. U nas płacą mniej i jeszcze im rozkładamy na raty.

Skarbnik – samo umarzanie to się zgodzę ale rozkładanie na raty to jak wyjście naprzeciw. My te pieniądze odzyskamy. Z odsetkami.

Sekretarz – ale w uchwale chodzi o umowy cywilno-prawne

J. Szopa – mam pewne wątpliwości, czy po ostatnich sytuacjach z Panem Wójtem możemy mu dać aż tak duże wotum zaufania.

R. Kubik – ale chodzi o mieszkańców którzy będą spłacać należności za budowę przydomowych oczyszczalni.

J. Szopa – dlaczego uważam że powinno być to uwzględnione w uchwale.

Skarbnik – ludzie, którzy nie płacili to nadal nie będą płacić, a my procedurę windykacyjną prowadzimy. Jednak jeśli mieszkaniac prosi o rozłożenie na raty to dla nas jest to światełko w tunelu, że te pieniądze, później ale jednak wpłyną.

J. Szopa – a jaki to jest koszt oczyszczalni?

Skarbnik – 7, 8 a nawet 11 tyś. zł.

Uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 8 za, 1 przeciw, 4 wstrzymujących

Pkt. 8 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp skargi Grzegorza Doszla na uchwałę Rady Gminy w Bojadłach nr XLVIII/223/2018 z dnia 4.07.2018 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Bojadła Grzegorza Doszla.

J. Błachno zwrócił uwagę aby na końcu dodać zdanie :
"Wnioskujemy o oddalenie skargi w całości"

Odpowiedź na skargę (w załączeniu i na stronie BIP Bojadła).

Przewodnicząca Rady Gminy na prośbę radnej Agnieszki Seidlitz przeczytała skargę na uchwałę nr XLVIII/223/2018 przygotowaną przez prawnika reprezentującego Wójta Gminy Bojadła Grzegorza Doszla a skierowaną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp

skarga w załączeniu

uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 11 za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących

Pkt.9 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Bojadła miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż podobna uchwała była już głosowana ale Wydział Nadzoru zakwestionował tę uchwałę. Została więc przygotowana nowa uchwała, a Przewodnicząca Rady przeczytała wyjaśnienie przygotowane przez pracownika urzędu gminy:

„ W poprzedniej uchwale dotyczącej ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Bojadła miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w § 2 podano, iż punkt sprzedaży nie może znajdować się w odległości mniejszej niż 50 m od szkół, cmentarzy i kościołów

Wydział Prawny z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego miał zastrzeżenia gdyż niezrozumiałe jest jak wyliczyć te 50 m.

W związku z powyższym w nowej uchwale dodano zapis § 2,2:

Pomiaru dokonuje się wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych obiektów chronionych do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych”

uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Pkt. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 r.

wyjaśnienia dot. powyższej uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Irena Sochała. Zmiany dotyczyły wygosparowania dotacji 3000,00 zł na OSP Klenica

uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się

Pkt. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojadła na lata 2018-2032.

wyjaśnienia dot. powyższej uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Irena Sochała.

Uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się

Pkt. 12 Odpowiedzi na zapytania

Sekretarz Gminy Ryszard Piwowar poinformował że odpowiedzi na zapytania zostaną przekazane na piśmie na następną sesję.

Poinformował również, że kwota na wodociąg pod Kartnem była pierwotnie na 277.307,00 zł a przetarg był na 10 tys zł. mniej.

Pkt. 13 Zamknięcie obrad

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Szopa podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła obrady L sesji Rady Gminy Bojadła wypowiadając słowa „ zamykam obrady dzisiejszej sesji Rady Gminy Bojadła”

protokół sporządziła: Justyna Szopa

głosy liczyła: Justyna Szopa

Przewodnicząca Rady Gminy

Justyna Szopa

